
 1

              
  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   

                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.16 del 06/03/2017 

Oggetto: Impegno di spesa per spettanze Commissario Straordinario e Liquidatore del Consorzio anno 
2017. 

 
Il DIRIGENTE 

Vista la L.R. 9/1/2013 n. 2 " Norme transitorie per la regolazione del servizio idrico integrato", con la 
quale la Regione Siciliana, avviando un processo di riorganizzazione della gestione del S.I.I. negli 
ambiti territoriali esistenti, ha posto in liquidazione le Autorità d'Ambito, con decorrenza 11/01/2013; 

Vista la L.R. n. 19 del 11/08/2015 “Disciplina in materia di risorse idriche”;  

Visto il D.P. n. 7 del 06/02/2017 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario e liquidatore del 
Consorzio d’Ambito Territoriale Ottimale Catania Acque in liquidazione l’Ing. Gaetano Sciacca; 

Premesso che il suddetto Decreto Presidenziale ha previsto per il nominato Commissario una indennità 
di funzione lorda mensile pari ad € 1.559,70 oltre al rimborso spese; 

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità del Consorzio; 

Vista la L.R. n. 9/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Vista la Circolare 9/2009 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Vista la Circolare prot. N. 18661 del 16.02.2017 

Considerato che il mancato impegno delle indennità spettanti al Commissario Straordinario 
comporterebbe danno patrimoniale grave e certo per il Consorzio; 

Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativa: 
“Si esprime parere favorevole”  

      Il Dirigente Amministrativo  
     Avv. Gerardo Farkas 

 
DETERMINA 



 2

1. Impegnare la somma di € 18.000,00 per indennità di funzione con imputazione alla  Missione 1 – 
Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 del bilancio 2017; 

2. Impegnare la somma di €1.000,00 a titolo di rimborso spese alla Missione 1 – Programma 1 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 03 del bilancio 2017 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

                    Imp.9/2017 – Imp.10/2017 

Il Dirigente amministrativo 

     Avv. Gerardo Farkas 
                  

 

 


